
     

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

料金後納 

ゆうメール 

IKKONEWS 2024.11・12 合併号 №88 

地元密着東三河での不動産と建築のことなら小さなことでもお気軽にご相談下さい！ 

※ニュースレターがご不要な場合はお手数ですが 0532-46-9336 まで 

〒441-8071 豊橋市大山町字西大山 52 番地 https://ikko-group.jp/ 

本社 2 階フロア ZEB 化実証ショールームにて、中小企業事業者向けの第１回お役立ちセミナーを開催い

たしました。取引関係先の皆様が大半でしたが、会社（事業）を永続させるというテーマに関心を頂き、 

11 社（14 名）の方にご参加を賜りました。第一部は法人専門のファイナンシャルプランナーを講師に迎え

『会社にお金を残す戦略』と題して、節税だけでなく、持続的な成⾧を見据えた戦略的な資金活用方法につ

いて学びました。第二部では、2020 年のウッドショックに始まり、 

ZEB 化ショールーム『第 1 回お役立ちセミナー開催』11.22 

あいにくの天候でしたが、伊勢湾フェ

リーが欠航することもなく、予定した行

程通り楽しんでくることができました。

海女さんの海鮮焼きに舌鼓、小雨が降る

中お伊勢参拝、おかげ横丁で食べ歩き、

VISON の商業施設でお土産を買い、たら

ふく食べて飲んで盛沢山の内容でした。

2024 一幸建設安全協力会 親睦旅行 伊勢日帰りバスツアー 11.2 
 

会社出発⇒伊勢湾フェリー⇒海女小屋海鮮焼き⇒伊勢神宮参拝・おかげ横丁散策⇒

VISON（商業集合帯）散策・ショッピング⇒帰路豊橋へ 

ZEB 化実証オフィス内覧会 持続可能な建築設備投資とは 

現在も続く資材高騰の課題に直面する中、自社オフィスビルを事業

再構築補助事業として ZEB 化（次世代省エネ基準）リユースに取り

組んだ当社の事例をそのままに報告をさせて頂きました。事業主に

とって建築設備投資は避けられませんが、建築費高騰が課題となる

なか、地域の建築インフラの担い手として、皆様のお役に立てる持

続可能な建築設備投資計画のご提案ができればと考えております。 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

2024 年は弊社にとって変革と成⾧の年でした。本社ビルの ZEB 化実証ショールームが

完成し、地域の持続可能な未来への一歩を力強く踏み出すことができました。この取組み

は、ZEB 化リフォームの実現可能性を広く伝え、地域の事業者様や一般のお客様に省エネ

の可能性を体感いただく重要なステップとなりました。また、第一回お役立ちセミナーで

は、資金活用や建築設備投資の実例を共有し、多くの参加者から高い評価を頂きました。 

2024 年の感謝と未来への展望 

来年 2025 年は、さらに多様化する社会のニーズに応え、「未来に繋ぐ～想いを繋ぐ建築」をテーマに掲

げ、地域の皆様に必要とされる企業として進化を続けてまいります。2050 年カーボンニュートラルの実現

に向けた建築技術やサービスの拡充を目指すとともに、社員教育や若手育成にも注力し、持続可能な社会を

支える人材を育成していく方針です。本記事をお読みいただいている皆様が、弊社を通じて「未来の暮ら

し」を少しでも具体的に描けるきっかけとなることを願っています。今後も皆様のご期待に応えられる企業

であるために、社員一丸となって努力してまいります。本年も多くのご支援に心より感謝申し上げますとと

もに、新しい年が皆様にとって希望に満ちた一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。

ZEB 化実証 内覧会 
&セミナー 

信金  

また、協力業者や社員と共に進めたイベントや安全大会、親睦旅行、インターンシップなど、これまで通り

「人」を軸にした活動も活発に行い、地域社会との絆を更に深めることができました。こうした取組みの中で、

社員一人ひとりが未来に向けて新たな挑戦に取組む姿勢を見せてくれたことを、大変心強く感じております。 

省エネ 相談会 

安全大会優良者表彰 協力会親睦旅行 インターンシップ 能登震災復興支援 
網戸貼替キャンペーン 

第一部は、地域の空き家問題・相続の課題解決に取り組む㈱L&F の森氏にご講演頂きます。 

第二部は、持続可能な事業建築設備投資、経費削減と環境への貢献について、また今後 2030 年までに

クリアしておきたい課題についてお話しいたします。詳細・申込みはは同封チラシをご覧ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

動物愛護センター（仮称）コラボアート 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本年も格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
2025 年も皆様のお役に立てるよう、誠心誠意を尽くして 
まいりますので、より一層のご支援を賜りますよう 
従業員一同、心よりお願い申し上げます。 
 
一幸建設は、東三河での建築・不動産のことなら 
建築用地のご提案から各種建築物の企画・設計・施工まで、 
どんな相談にも対応してまいります。ぜひお声がけください。 
 
時節柄、ご多用のことと存じますが、くれぐれもご自愛 
くださいませ。来たる年が、皆様にとって健康で良い年に 
なりますようお祈り申し上げます。 
 
 

2024 年 12 月吉日   

2024 年の感謝を込めて 

〒441-8071 豊橋市大山町字西大山 52 番地 https://ikko-group.jp/ 

～年末年始休業のご案内～ 
誠に勝手ながら下記期間を休業と致します。 

2024 年 12 月 27 日（木）午後～2025 年 1 月 5 日（日） 
メール、ファックスでのお問い合わせにつきましては、 

１月 6 日より順次対応させていただきます。 


